

## 2020 Hasat Raporu

2020 yılı adeta bir iklim krizi önizlemesi gibi, aynı sezonda görülmesi nadir olan bir dizi ekstremün bir arada yaşandığı bir yıl oldu.

01.01.2020 itibari ile sezonda metrekareye 413 mm yağış düştü. Bu rakam olması gereken dönemde yağmış olsa idi çok iyi bir yıl olabilecekken, 371 mm'si gelişme döneminde (nisan - ekim ayı), bunun 200mmsi ise sadece haziran ayı boyunca her öğleden sonra birkaç saat yağın sub-tropik yağmurlar şeklinde gerçekleşti. Yüzeyden hızla akıp gittiği için kuraklığa pek de fayda sağlamayan, mantar hastalığı ile mücadeleyi çok zorlaştıran bu yağmurlar pek bağıcı dostu değil.

20-25 Nisan'da gelen ilkbahar don olayı Trakya'da birçok bağ alanını zarara uğrattı. 24 Nisan gecesi bazı parsellerimizde -4 dereceye düşen sıcaklık yüzünden yeni sürgünler donma riski ile karşı karşıya kaldı. Bağ alanlarımızda bulunan meteoroloji istasyonları ve tüm gece sabaha kadar çalışan ekibin özverili çabaları sayesinde don hasarını minimumda tutmayı başardık.

Yoğun yağış aldığımız haziran ayında hem Mildiyö hem de Külleme hastalıkları ile zorlu mücadeleler yaşadık. Sadece ilaçlama ile değil aynı zamanda kültürel yöntemlerle de mücadelelerde bulunduk. Dengeli şekilde yapılan yaprak alımı ile salkım bölgesinin havalandırılması da bunlardan biriydi. Ot ilacı uygulaması yapılmayan bağlarımızda, haziran ayı yağışlarının da etkisiyle birlikte zorlu bir yabancı ot mücadelesi yaşadık.

Sıcaklıkların temmuz ayında 39 dereceyi görmesiyle birlikte, normalden çok düşük ilkbahar sıcaklıklarını aşırı sıcaklar izledi. Son üç yıldır çok düşük seyreden, 2020 kışında ise yok denecek kadar az olan kış yağışının getirdiği kuraklık, bu aşırı sıcaklık ile birleşince sulama yapılmayan bağlarımızda yoğun stres yarattı. Arcadia gibi sulama yapılmayan bağlarda bağ köklerinin toprağın alt katmanlarındaki neme ulaşabilmesi çok önemlidir. Yıllardır uyguladığımız bakım programı sayesinde metrelerce derine inen asma köklerimiz ve sezona uygun toprak işleme ve yeşil budama müdahaleleriyle su stresini doğru yönetebildik.

Tam zamanında yaşanan uyanma ile birlikte geçen sıcak sezonda, en sevdiğimiz çok küçük taneli yoğun salkım yapısı ortaya çıktı. Eylül ayında 20 derece civarı seyreden ortalama sıcaklık ile salkımlar mükemmel fenolik olgunluğa erişti. Tam çok zor bir sezonu harika tamamlıyoruz diye kendimizi kutlayarak hasada devam ederken 2020'nin son sürprizi 29 Eylül günü yağın ve bin bir çaba ile olgunluğa erdirdiğimiz Cabernet Sauvignon ve Sangiovese üzümlerimizi yaralayan dolu yağışı oldu. Kuraklık nedeni ile düşük olan verimin 15 ton kadarını da doluya hediye ederek, kalan sağlar bizimdir deyip devam ettik.

Neyse ki sezonun az yağışlı ve sıcak geçmesi ile gelen konsantrasyon, denge ve aromatik yapısı, ekibin insan üstü çabası ile birleşince bize çok güzel şaraplar sundu.

2020, küresel iklim krizini derinden hissettiğimiz bir yıldır. Kuraklık, don, aşırı yağış, aşırı sıcak ve dolu olarak bağcının sınırlarını zorlayan tüm aşırı uçları aynı sezon içinde yaşadık.

Bu heyecanlı sezondan iki çok önemli ders çıkardık; Birincisi, kurulumdan bu yana bağlarımızda sürdürülebilirlik adına yapılan her uygulama uzun vadede bağın bu durumlara bağışıklığı adına gerçekten çok belirleyici oluyormuş. İkincisi de bağımızda tercih ettiğimiz Lyre askılama sistemi sağladığı geniş yaprak alanı yönetimi olanakları ve kuraklığa dayanıklılığı ile bizi bekleyen geleceğin askılama sistemi olduğunu 2020 sezonunda bize kanıtladı.